
 

 
 

I STIT UTO COMPRENSIVO POLLINA - SAN MAURO CASTELVERDE 
VIA LEONARD O SCI ASCI A - FI NAL E 90010 POLLI NA (PA) 

Tel 0921426567 - Fax 0921426567 
Codice Meccanografico: PAIC818003 - Codice Fiscale: 82000690824 
PEO: paic818003@istruzione.it PEC: paic818003@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it 
 

All’Albo online  

Al Sito WEB 

Al Consiglio d’Istituto 

Alla DSGA 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 PNRR - DM 66/2023 nell’ambito 

della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023)  

 

Titolo progetto: Innoviamoci 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-41846 

CUP B44D23003900006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi» 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 

2-bis 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30» 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 66 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR” che ha assegnato a questo Istituto un 

finanziamento complessivo pari ad € 29.017,89;  

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

mailto:paic818003@istruzione.it
mailto:paic818003@pec.istruzione.it
http://www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it/




 

VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753/2018;  

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 del 27/12/2023;  

VISTO l’accordo di concessione del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di Missione PNRR – prot. n. 

50523 del 03-03-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa;  

VISTA la Nota MIM n. 141549 del 07 dicembre 2023 recante “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) - Istruzioni operative”; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), pari ad € 29.017,89; 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO 

 
DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio relativa al seguente progetto autorizzato 

 
Titolo progetto Codice progetto CUP Importo 

Innoviamoci M4C1I2.1-2023-1222-P-41846 

 

B44D23003900006 € 29.017,89 

 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR – Formazione del personale scolastico sulla transizione 

digitale – D.M. n. 66/2023 (liv. 3)”, dell’Esercizio Finanziario 2024.  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica sotto voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 – Formazione del personale 

scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 –, Codice identificativo del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-

41846, CUP B44D23003900006. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. In 

ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo 

sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche 

sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Attilio Grisafi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i 


		2024-03-30T17:15:40+0100
	ATTILIO GRISAFI




